



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 1 / 2

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número - Minuta - Licitação: 39 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2025 cotaCredenciamento: Não

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico  
Para Aquisição de bens  
28/2025

Processo Administrativo: 32/2025

Ao Sr(a). VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Decreto nº 11586/2024.

### Homologo

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 28/2025, o(s) participante(s):

### Vencedores dos Itens

1965719 - LCA PAVIMENTAÇÕES LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
11	TAMPA DE CONCRETO ARMADA (C X L X A) 1,30 X 0,50 X 0,08	UNIDADE	PROPRIO	50	R\$140,00	R\$7.000,00
12	TOTEM PLACA DE INAUGURAÇÃO, CONFORME PROJETO	UNIDADE	PROPRIO	150	R\$1.400,00	R\$210.000,00
13	TOTEM PLACA DE INAUGURAÇÃO, CONFORME PROJETO	UNIDADE	PROPRIO	50	R\$1.400,00	R\$70.000,00
14	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-1 DN 1000 MM ENCAIXE MACHO/FEMEA	METRO	PROPRIO	450	R\$330,00	R\$148.500,00
15	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-1 DN 1000 MM ENCAIXE MACHO/FEMEA	METRO	PROPRIO	150	R\$330,00	R\$49.500,00
16	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-1 DN 1000 MM ENCAIXE PONTA E BOLSA	METRO	PROPRIO	100	R\$395,00	R\$39.500,00
17	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-1 DN 1200 MM ENCAIXE MACHO/FEMEA	METRO	PROPRIO	113	R\$460,00	R\$51.980,00
18	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-1 DN 1200 MM ENCAIXE MACHO/FEMEA	METRO	PROPRIO	37	R\$460,00	R\$17.020,00
24	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-1 DN 600 MM ENCAIXE PONTA E BOLSA	METRO	PROPRIO	200	R\$224,00	R\$44.800,00
25	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-1 DN 800 MM ENCAIXE MACHO/FEMEA	METRO	PROPRIO	375	R\$229,00	R\$85.875,00
26	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-1 DN 800 MM ENCAIXE MACHO/FEMEA	METRO	PROPRIO	125	R\$229,00	R\$28.625,00
27	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-1 DN 800 MM ENCAIXE PONTA E BOLSA	METRO	PROPRIO	150	R\$383,00	R\$57.450,00
28	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 DN 1000 MM ENCAIXE MACHO/FEMEA	METRO	PROPRIO	100	R\$315,00	R\$31.500,00
29	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 DN 1200 MM ENCAIXE MACHO/FEMEA	METRO	PROPRIO	300	R\$555,00	R\$166.500,00
30	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 DN 1200 MM ENCAIXE MACHO/FEMEA	METRO	PROPRIO	100	R\$555,00	R\$55.500,00
31	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PS1 DN 1000 MM ENCAIXE MACHO/FEMEA	METRO	PROPRIO	150	R\$227,00	R\$34.050,00
32	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PS1 DN 200 MM ENCAIXE MACHO/FEMEA	METRO	PROPRIO	250	R\$23,00	R\$5.750,00
33	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PS1 DN 300 MM ENCAIXE MACHO/FEMEA	METRO	PROPRIO	1.700	R\$30,00	R\$51.000,00
34	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PS1 DN 400 MM ENCAIXE MACHO/FEMEA	METRO	PROPRIO	1.300	R\$42,00	R\$54.600,00
35	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PS1 DN 500 MM ENCAIXE MACHO/FEMEA	METRO	PROPRIO	1.000	R\$58,00	R\$58.000,00
36	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PS1 DN 600 MM ENCAIXE MACHO/FEMEA	METRO	PROPRIO	750	R\$73,50	R\$55.125,00
37	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PS1 DN 600 MM ENCAIXE MACHO/FEMEA	METRO	PROPRIO	250	R\$73,50	R\$18.375,00
38	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PS1 DN 800 MM ENCAIXE MACHO/FEMEA	METRO	PROPRIO	150	R\$149,00	R\$22.350,00
					Total do Fornecedor:	R\$1.363.000,00
3572404 - PRE MOLDADOS PAGANI LTDA EPP						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	BLOCO DE CONCRETO MACIÇO (0,50 X 0,15 X 0,12)	UNIDADE	PROPRIO	5.000	R\$5,00	R\$25.000,00
2	GELO BAIANO (1,00 X 0,23 X 0,20)	UNIDADE	PROPRIO	600	R\$28,50	R\$17.100,00



# MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 2 / 2

## Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número - Minuta - Licitação: 39 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2025 cotaCredenciamento: Não

3	GRELHA EM CONCRETO ARMADO 06 FUROS (C X L X A) 0,80 X 1,00 X 0,08	UNIDADE	PROPRIO	250	R\$225,00	R\$56.250,00
9	TAMPA DE CONCRETO ARMADA (C X L X A) 1,20 X 0,60 X 0,08	UNIDADE	PROPRIO	100	R\$148,00	R\$14.800,00
10	TAMPA DE CONCRETO ARMADA (C X L X A) 1,20 X 0,60 X 0,10	UNIDADE	PROPRIO	50	R\$165,50	R\$8.275,00
20	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-1 DN 300 MM ENCAIXE PONTA E BOLSA	METRO	PROPRIO	100	R\$111,74	R\$11.174,00
21	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-1 DN 400 MM ENCAIXE PONTA E BOLSA	METRO	PROPRIO	100	R\$126,10	R\$12.610,00
22	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-1 DN 500 MM ENCAIXE PONTA E BOLSA	METRO	PROPRIO	100	R\$172,68	R\$17.268,00
23	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-1 DN 600 MM ENCAIXE MACHO/FEMEA	METRO	PROPRIO	200	R\$179,00	R\$35.800,00
					Total do Fornecedor:	R\$198.277,00

### 3651690 - CJC PRÉ MOLDADOS LTDA ME

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
19	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-1 DN 1500 MM ENCAIXE MACHO/FEMEA	METRO	PROPRIA	50	R\$1.000,00	R\$50.000,00
					Total do Fornecedor:	R\$50.000,00

### 3654257 - F.R.A. EIRELI

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	TAMPA DE CONCRETO ARMADA (C X L X A) 0,50 X 1,00 X 0,07	UNIDADE	FRA	340	R\$99,00	R\$33.660,00
5	TAMPA DE CONCRETO ARMADA (C X L X A) 0,80 X 1,00 X 0,05	UNIDADE	FRA	200	R\$155,00	R\$31.000,00
6	TAMPA DE CONCRETO ARMADA (C X L X A) 0,80 X 1,00 X 0,10	UNIDADE	FRA	100	R\$172,00	R\$17.200,00
7	TAMPA DE CONCRETO ARMADA (C X L X A) 1,00 X 1,00 X 0,08	UNIDADE	FRA	80	R\$187,00	R\$14.960,00
8	TAMPA DE CONCRETO ARMADA (C X L X A) 1,00 X 1,00 X 0,10	UNIDADE	FRA	60	R\$228,50	R\$13.710,00
					Total do Fornecedor:	R\$110.530,00

Araranguá, 28 de março de 2025

VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA  
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO